河北省老科学技术工作者协会文件
冀老科协〔2022〕10号[image: C:\Users\admin05\AppData\Local\Temp\ksohtml14656\wps109.png]
 关于高质量推进老专家工作站建设
和表彰奖励优秀站长的通知

各设区市（定州、辛集市）老科协；各省级老专家工作站：
为进一步贯彻落实习近平总书记对老科协工作的重要指示和省委省政府“两办”文件精神，高质量推进我省老专家工作站建设，表彰奖励一批老专家工作站优秀站长，以激发老专家的工作热情，为建设现代化经济强省、美丽河北多做贡献。对今年推进老专家工作站高质量发展等工作具体通知如下。
一、高质量推进老专家工作站建设
截至到2021年底我省已经建立了60个省级老专家工作站（附件3），已成为各级老科协组织老专家助力“乡村振兴”和“企业技术创新”的重要抓手，为老科技工作者发挥技术专长、促进当地经济社会发展起到了重要作用。2021年下半年各市老科协对老专家工作站开展了调研活动，一是调查了老专家工作站建设及工作开展情况；二是调研了工作站老专家人员组成及作用发挥情况；三是总结了工作站服务当地特色主导产业、工业企业技术创新具体情况；四是发现了工作站老专家发挥技术专长、推进当地经济发展的典型人物和事迹；五是提出了进一步建设好老专家工作站的相关问题和建议。在此基础上，我们要再接再厉，按照以上五方面的工作经验和做法继续高质量推进，巩固发展已建老专家工作站，积极增建新的老专家工作站，为进一步发挥好老专家的科技才能搭建平台。
二、表彰奖励一批优秀老专家工作站长
老专家工作站长是工作站开展好工作的核心领军人物，是团结广大老、中、青科技工作者发挥科技创新的关键所在。因此，经研究确定，今年要大张旗鼓地表彰奖励一批“河北省老专家工作站优秀站长”。主要条件是：
1、近两年带领老科技工作者开展了技术创新项目，为“乡村振兴”和“企业技术创新”发挥了重要作用。
2、组织团结了3人以上老科技工作者凝心聚力开展了科技创新工作，形成了科技创新团队。
3、老站长引领老专家工作站开展的科技创新工作有声有色、有目共睹、社会影响较大，收到了有关部门和当地农民和企业的普遍赞扬。
三、总结修订《河北省老专家工作站管理办法》
《河北省老专家工作站管理办法（试行）》于2019年4月9日制定发布。该管理办法的出台，促进了老专家工作站的开展，通过建站工作，进一步加强了老科协组织建设，彰显了老专家工作站的作用，提高了老科协组织的凝聚力和社会影响力。随着形势的发展，经过近三年的实际运用，老专家工作站管理办法有些新的内容没有纳入进去，有些条款也应进行修改补充。为此，为了做好管理办法的修订工作，要求各市老科协责成专人对老专家工作站进行调研，征求有关老专家的意见和建议，对《河北省老专家工作站管理办法（试行）》提出具体修订意见上报省老科协秘书处。
四、有关要求
各设区市和定州、辛集市老科协、省直属各分会要充分认识老专家工作站工作的重要性，提前告知所辖老专家工作站相关人员，做好调研和总结工作，全力高质量推进老专家工作站建设。按照条件增建上报新的老专家工作站（附件2）；积极推荐“河北省老专家工作站优秀站长”，名额不限（附件1）；认真总结上报《管理办法》修定意见。按照有关要求，于今年10月底前全面完成调研总结上报工作。
附件：1.河北省老专家工作站优秀站长申报表
2.《河北省老专家工作站管理办法（试行）》
3.河北省老科协省级老专家工作站一览表
联系人：王振庄13932181331、0311-67663923
张秋立13930130380、0311-67663929

[image: ]
                 河北省老科学技术工作者协会
                     2022年5月 31日

附件1：
河北省老专家工作站优秀站长申报表
     市     县（市、区）         填报日期：2022年  月  日
	站长姓名

	性别

	出生
年月

	技术职称

	专业

	电话

	省级老专家工作站名称

	服务企业
单位名称

	开展的
主要技术
创新项目

	组织的老专家团队（姓名、职称、作用）

	取得的主要工作成效及社会影响作用

	县（区、市）级老科协推荐意见

	负责人（签字）

单位盖章
2022年 月  日

	市级
老科协
推荐意见

	负责人（签字）

单位盖章
2022年 月  日

	省老科协评审组
意见

	评审组长（签字）

2022年 月  日

	备 注
	总结文字及照片可附件。

附件2：
河北省老科协专家工作站管理办法（试行）

为了充分发挥河北省老科学技术工作者协会（简称省老科协）的组织优势和人才优势，挖掘和凝聚老科技工作者的人才资源、科技资源，组织老专家在保持身心健康的同时，为建设经济强省、美丽河北，全面建成小康社会做贡献，逐步在全省条件成熟的地方选点建立“河北省老科协专家工作站”，特制定本办法。
第一条  省老科协专家工作站的性质：是省老科协联合直属分会和设区市、县（市、区）老科协，依托高新技术企业、高新技术产业园区、农业科技生态园区、特色产业优势区、农村科普示范基地等，建立的非独立法人的专业服务机构，是省老科协组织老科技工作者实施“科技助力乡村振兴行动”和“科技助力企业技术创新行动”而搭建的工作平台。
第二条  省老科协专家工作站建站指导思想：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入实施科教兴冀战略、人才强省战略、创新驱动发展战略和乡村振兴战略，发挥老专家的专业优势，针对当地需求，提供专家支持和技术保障；并通过建站工作，进一步加强老科协组织建设，彰显老专家的作用，提高老科协组织的凝聚力和社会影响力。
第三条  省老科协专家工作站建站的基本原则：坚持以“需求为基础，实体为依托，项目为重点，服务为主旨，实效为根本”。目的是充分发挥老专家的作用，在法律允许的范围内，尽力而为，量力而行，为合作对象提供人才支持、技术支持、项目支持和信息支持，为助力“乡村振兴”和企业技术创新服务，为促进地方经济社会发展服务。
第四条 省老科协专家工作站建站选择：发展优势明显的园区或企业，有主导产业基础、有科技人才和科技项目需求，有一定经济实力，能够为老专家提供办公场所和工作条件。
省老科协专家工作站建站条件做到：有协议约定、有实施方案、有预期目标、有重点项目、有技术支撑、有负责专家、有固定场所。
第五条  省老科协专家工作站的人员组成：
（一）首席专家。各专家工作站设站长1名，由省老科协直属分会或设区市老科协推荐，共同研究确定。站长必须是老科协组织成员，具备高级专业技术职务任职资格、有专业优势并在本专业领域享有较高威望、有良好的职业道德和奉献精神。
（二）老专家成员。根据工作需要，由省老科协选聘具有真才实学、经验丰富、专业对口、素质良好的老专家若干名作为工作站专家成员。市、县级老科协选择的参与工作站的老专家要向省老科协报备。
（三）联系人员。根据工作需要，各老专家工作站由建站地指定专人作为联系人。主要负责收集当地产业基础资料和专家所需的有关项目资料；负责与老专家保持工作联系；如实反映试点村群众的科技需求，协调处理科技项目实施过程中的具体事务。
第六条  省老科协专家工作站工作机制：根据企业技术创新需求或“乡村振兴”发展需求，坚持以“三个导向”为原则，即坚持需求导向，理清合作对象的科技需求；坚持问题导向，找准产业发展和技术创新的关键问题；坚持效果导向，确保科技帮扶工作取得实效。在具体工作中要考虑老专家的特点，尽力而为、量力而行。
第七条  省老科协专家工作站管理机制：由省、市、县老科协共同创建、共同管理。其中，省老科协负责宏观管理，主要进行统一部署、考察验收、命名授牌、选定专家、指导检查等。设区市老科协负责对建站工作和实施项目进行考察、推荐、规划、指导、服务和监督管理等，并主动向地方党政领导汇报，争取对实施的科技项目给予立项支持和专项资助；县级老科协负责对建站工作进行选点、申报、协调联系、下情上达、活动指导、抓好落实等；乡镇老科协主要是负责协调联系试点，对实施项目抓好落地落实；各工作站负责制定工作计划，明确职责任务和专家的分工，组织做好项目对接、技术服务、年度工作总结和日常事务管理等。
第八条  省老科协专家工作站的审批、命名和授牌：
（一）审批：省老科协对申报和推荐的拟建工作站进行审议，经审核同意建站的，按程序通知合作对象，由其做好筹建工作，并由省老科协与合作对象签定《科技合作协议》，确定合作关系。
（二）命名和授牌：待合作对象按要求做好有关筹建工作、签定《科技合作协议》之后，再与所在市老科协商定专家工作站的命名、授牌的时间。
第九条  省老科协专家工作站的主要工作职责：
（一）组织老专家开展有关科技考察和调研献策等科技活动；
（二）组织对科技合作项目进行技术指导和技术服务；
（三）根据需要为当地群众举办技术培训和科普报告活动；
（四）承接合作对象委托的发展规划、项目论证、工程设计等；
（五）完成省老科协和所在市县老科协要求的科技服务工作；
（六）组织工作站专家加强自身建设，严格自律，恪守职业道德。
第十条  省老科协专家工作站的奖惩机制：
省老科协将对老专家工作站的工作情况进行考评、奖惩。对实施项目工作成效显著的给予通报表彰，授予先进工作站，对做出突出贡献的老科技工作者优先作为评选河北省老科协“老骥伏枥贡献奖”和推荐“中国老科协奖先进个人”候选人；对项目推进慢、工作无效的单位给予通报批评，必要时视情撤销试点，另行选择其他试点。市级老科协也要对工作站项目实施情况进行考评，将每年考评结果作为年度评先评优工作的重要依据。
第十一条  省老科协专家工作站与合作对象的合作周期一般为2-3年，若需延长时间应经双方商定。
第十二条  省老科协专家工作站建站工作由相关县级老科协填报《河北省老科协专家工作站（试点）申报审批表》附表1和2，市级老科协审核推荐报省老科协，省老科协审批确认后与合作对象签定《科技合作协议》，协议书由省老科协秘书处另行拟定，统一规范格式。
第十三条 老专家工作站合作期间，任何个人不得以省老科协或以专家工作站的名义另行开展营利性的活动，如果违规违纪，后果自负。合作期间，省老科协不承担合作对象的任何经济连带责任。任何一方给对方造成名誉损害或经济损失，应承担相应的民事责任。
第十四条  本办法自发布之日起实施。在实施过程中的问题和建议请及时向省老科协秘书处报告。
第十五条  本办法解释权归河北省老科协秘书处。
                               （2019年4月9日发布）

附表2-1：
河北省老科协专家工作站（试点）申报审批表

	申报日期
	年    月   日
	备案编号

	申报单位

	联系电话

	通讯地址

	邮证编码

	承建单位的负责人基本情况
	姓    名

	性别

	手机号码

	出生年月

	民族

	最高学历

	现任职务

	技术职称

	电子邮箱

	微信号

	主要工作简历

	承建单位
基本
情况
	（说明本单位建立时间、注册性质、注册资本、经营范围、、经济效益、创新情况和科技需求等）

单位负责人签字：                      （单位公章）

	申报单位填表人姓名

	电话

	手机

	设区市老科协或省老科协分会推荐意见

负责人签字：

（单位盖章）
年   月   日

省老科协会长会议审议审批意见

负责人签字：

（单位盖章）
年   月   日

说明：承建单位指试点村或企业。     制表：河北省老科学技术工作者协会秘书处

[bookmark: _GoBack]附表2-2：
 河北省老科协专家工作站专家备案表
	建站地点

	备案编号

	申报单位

	备案时间

	承建单位

	建站时间

	工作站承建单位的名称

	工作站承建单位负责人姓名电话

	工作站长

	手机

	邮箱

工作站的
专家
成员
	姓名
	专业
	职称
	电话
	原单位及职务

	工作
重点

	实施项目进展计划

	备注

附件3：
河北省老科协省级老专家工作站一览表（截止2021.12.31）
	序号
	地点
	建站
揭牌日期
	老专家
工作站名称
	站长
	主导产业
	主要
科研业务
	联系人
	联系电话

	01
	辛集市
	2018.10.26.
	辛集市马兰农场节水小麦育种老专家工作站
	郭进考
	优质小麦
	小麦良种培育
及产业化服务
	武金燚
	13323219588

	02
	巨鹿县
	2019.04.16.
	河北冶河杂交谷子科普示范基地老专家工作站
	郑彦平
	杂交谷子
	优质杂交谷
良种示范推广
	郑彦平
	13703211272

	03
	峰峰
矿区
	2019.04.18.
	太行药王谷中药材示范基地老专家工作站
	宋玉田
	中药材
及林果
	中药材种植示范及林果苗木
	郭天苍
	15733060955

	04
	固安县
	2019.04.21.
	固安县宏穗农业产业化示范基地老专家工作站
	杜永清
	农业社会化服务
	小麦杂粮良种
和机械化服务
	杜永清
	18533665393

	05
	张北
察北
	2019.07.17.
	张家口雪川农业马铃薯示范基地老专家工作站
	杨福存
	马铃薯
和春小麦
	马铃薯种植加工和春小麦旱作雨养种植
	于亚男
杨福存
	13131307251
18532645709

	06
	青县
	2019.05.29.臧胜业会长揭牌
	青县广旺农庄科普示范基地老专家工作站
	戴树桓
	蔬菜瓜果
	优质设施瓜菜
种植采摘
	戴树桓
张文君
	13633996185

	07
	曹妃甸
	2019.05.28.臧胜业会长揭牌
	唐山曹妃甸爱东农业科技公司老专家工作站
	常正顺
	水稻种植
	水稻种植
加工仓储
	杨绍国
	15511927898

	08
	乐 亭
	2019.5.30.唐山市科协揭牌
	乐亭县宏霞果蔬专业合作社老专家工作站
	吕庆江
	蔬菜种植
	蔬菜新品种新技术示范推广
	白宝珍
吕庆江
	13383057966
18931538869

	09
	饶阳县
	2019.06.19.臧胜业会长揭牌
	饶阳县河北绿露农业科技公司老专家工作站
	孙 茜
	蔬菜瓜果
	品牌果蔬绿色
种植技术推广
	王万寿
孙  茜
	15932439201
13903120548

	10
	正定县
	2019.06.06.张国亮副会长授牌
	正定县塔元庄现代都市农业园区老专家工作站
	高增芳
戴素英
	设施瓜菜
	现代智慧农业
	赵桂林
	13633219666

	11
	藁城区
	已建立
	藁城河北惜康农业科技有限公司老专家工作站
	程如宏
	谷子种植
与加工
	优质小米种植加工及推广
	陈东阳
	15232188507

	12
	赞皇县
	已建立
	石家庄赞皇县蕊源蜂业有限公司老专家工作站
	李彬之
	养蜂产业
	养蜂技术推广
产品加工销售
	陈秀英
	13703396100

	13
	顺平县
	9月3日授牌
	顺平县顺友苹果农民专业合作社
	孙建设
	苹果栽培
	优质高档苹果
现代化栽培
	孙建设
	15231202829

	14
	阜平县
	9月4日授牌
	阜平县天生桥现代食用菌产业核心区老专家工作站
	侯树森
	食用菌
栽培
	食用菌现
代化产业脱贫
	侯桂森
	13832668086

	15
	望都县
	9月3日授牌
	望都县河北善霖生物科技公司老专家工作站
	黄若愚
	食用菌
栽培
	食用菌
工业化生产
	刘 婧
陈克江
	18603125672
13903128917

	16
	平泉市
	已建立
	平泉亚欧果仁公司老科协中药材老专家工作站
	李 世
	中药材
种植
	道地中药材
高效栽培
	董 恒
李 世
	13932430328
13932450855

	17
	怀来县
	已建立
	中健北宗黄酒酿造张家口股份公司老专家工作站
	赵生满
	小米
深加工
	小米酿制黄酒研制与销售
	李兆嵩
赵生满
	13503132290
13473336999

	18
	张家口经开区沙岭子镇
	已建立
	河北巡天农业科技有限公司老专家工作站
	张进京
	杂交育种
	谷子、玉米、小麦、马铃薯品种选育
	温 君
张进京
	13803133688
13603138687

	19
	张北县
	已建立
	张北县源绣农业发展有限公司老专家工作站
	殷巨龙
	文冠果引进种植及加工
	文冠果的育苗、种植加工销售
	李秀芬
殷巨龙
	13831353637
13932371523

	20
	青 县
	正建立
	青县司马庄绿豪农业专业合作社老专家工作站
	张汝和
	特色蔬菜
产业化
	精细蔬菜新品种种植加工销售
	李志斌
张汝和
	13831773166
13184787012

	21
	南皮县
	已建立
	渤海粮仓种业有限公司老专家工作站
	赵玉芝
	小麦良种
	盐碱小麦
良种产业化
	赵玉芝
崔玉玺
	13903172153
13703179484

	22
	河间市
	已建立
	国欣棉研会
老专家工作站
	毛树春
	棉花
	棉花良种培育
栽培棉产品加工
	卢怀玉
毛树春
	13903176309
13007691703

	23
	清河县
	已建立
	万亩山楂科普示范基地老专家工作站
	陈敬谊
	山楂
	山楂规模化种植加工产业化
	高俊英
陈敬谊
	13831936116
13931098976

	24
	赵 县
	已建立
	河北宏瑞种业有限公司老专家工作站
	冯五平
	强筋小麦
	优质强筋小麦良种繁育及产业化
	储 鸣
冯五平
刘洪泉
	19903112882
13933102183
13930465252

	25
	定州市
	2019年10月30日建立
	德胜农林科普示范基地老专家工作站
	贾淑琴
	园林苗木
	新品种研发、规模种植及产品加工销售
	贾淑琴
	18603226566

	26
	磁县及峰峰矿区
	2019年9月28日建立
	邯郸市禾下土种业有限公司上官庄老专家工作站
	崔伏喜
	甘薯产业
	甘薯育苗及规模化种植加工销售
	王增海
崔伏喜
	13754481294
13903300398

	27
	威 县
	11月12日建立张文军授牌
	威县高效农业发展协会老专家工作站
	曲宪忠
	梨产业
	“威梨”高质量产业化发展
	苏桂珍
李付军
曲宪忠
	13503194039
15063979328
13603395176

	28
	南和县
	11月12日
建立授牌
	邢台和阳生物工程有限公司老专家工作站
	郑兴耘
	微生物
肥料
	生物肥料套餐式推广应用
	闫华民
	4006137626

	29
	廊坊广阳区
	2019年12月4日建立
	廊坊市思科农业技术有限公司老专家工作站
	晏国生
	菊芋特产
	菊芋品种选育
智能农业控制
	晏国生
刘君
	18631691899
18631691588

	30
	青龙县
	已建立
	青龙县中药材种植基地老专家工作站
	王仲勇
	中药材
	中药材种植
	王仲勇
	13933571863

	31
	河北科技大学
	2020.6.23.建立
臧会长揭牌
	河北合佳医药科技股份有限公司老专家工作站
	魏福祥
	医药研发
	医药原料药新产品生产
	魏福祥
刘振强
	13001880085
13903112563

	32
	沙河市
	2020.7.13.
张文军现场考察建立
	沙河市农业技术推广协会金薯农业公司老专家工作站
	王聚军
连进华
	红薯
产业化
	红薯育苗、栽培、储藏及加工
	王聚军
连进华
	15100988968
13930961059

	33
	临城县
	2020.7.13.张文军副会长授牌
	河北绿岭果业有限公司老专家工作站
	齐国辉
	核桃产业
	核桃全产业链发展研发
	齐国辉
赵小宁
	13513281897
15227318599

	34
	沙河市
	2020.7.22.
报来材料建立
	沙河市新材料与装备工业技术研究院老
专家工作站
	刘新福
	智能环卫
	智能环卫装备
	刘新福
张  冠
	15122882881
15933398160

	35
	石家庄市长安区
	2020.8.25报来材料建立张文军副会长授牌
	河北人人邦农业服务有限公司老专家工作站
	吕国朝
	土地托管服务
	粮食作物规模化种植技术托管
	吕国朝
姚振芬
	13323219508
13703215405

	36
	石家庄市鹿泉区
	2020.8.20.报材料建立，唐树钰授牌
	河北华微节水设备技术老专家工作站
	黄振平
	节水设备
	农业节水设备技术研发应用
	黄振平
翟 宁
	13582000600
18033853677

	37
	献县
	2020.7.30.邮箱报材料建立
	乐寿农牧集团股份有限公司河北鸭业老专家工作站
	郜希君
	肉鸭养殖
	肉鸭养殖技术培训指导
	郜希君
李便允
	13903174966
13832757708

	38
	沧州市运河区
	2020.7.30.邮箱报材料建立
	河北龙和岩土工程有限公司沧州分公司老专家工作站
	巩丙恒
	工程勘察设计
	基坑地基处理施工及监测。

	巩丙恒
刘增寿
	13582738538
13191993241

	39
	固安县
	2019年底报材料建立
	固安县顺斋瓜菜种植专业合作社老专家工作站
	石琳琪
	蔬菜瓜果
	蔬菜生产、加工和销售
	张顺斋
王志轩
	13722601628
13503161296

	40
	承德平泉市
	2020.10.13
邮箱报来材料建立
	平泉市希才应用菌科技发展有限公司老专家工作站
	梁希才
	食用菌产销
	菌种培育及栽培技术创新
	梁希才
陈宝祥
	13803144236
13841427857

	41
	邯郸市邯山区
	2020.7.29.
报来材料建立
	邯郸市邯山区铄果椿果蔬种植有限责任公司
	郑文江
	果树种植
	多种水果栽培采摘
	郑文江
	13831088691

	42
	衡水市冀州区
	2020.11.9.
收到材料建立
	衡水冀州区平园牧业果品老专家工作站
	孙建设
张文和
加金旭
	苹果、樱桃、梨等水果
	水果种植及采摘
	孙建设
张文和
贾金旭
	15231202829
13910613927
13663183668

	43
	衡水市桃城区
	2020.11.9.
收到材料建立
	衡水新光新材料科技有限公司老专家工作站
	田立壮
胡贵方
	绿色高性能树脂材料研发
	水性漆用及油墨乳液、涂料助剂等研发生产
	田立壮
孙志勇
	13831827898
18732827115

	44
	武强县
	2020.11.27报材料建立
	河北赛元生物技术有限公司老专家工作站
	王贺军
柳金荣
	生物肥料
	生物肥料生产应用技术研发
	王贺军
刘春燕
	13833181788
13582482818

	45
	高阳县
	2020.08.19
张文军考察已报材料
	河北保定硕丰农产股份有限公司老专家工作站
	张文军

	土地托管服务
	农业先进技术应用推广
	李满常
	13931695588

	46
	唐山市路北区
	2020.12.9.
谢占海副会长考察授牌建立
	唐山博玉骨质瓷有限公司艺术瓷老专家工作站
	金宝元
	骨质艺术瓷产品设计、研发、制造营销
	培育专、精、特、新陶瓷企业，发展企业高端品牌
	王占一
	15027622928

	47
	遵化市
	2020.12.10谢占海副会长考察授牌建立
	河北省隆盛生物质能源开发有限责任公司老专家工作站
	褚丽珍
	生物质能源开发和生态农业资源综合利用
	农村废弃物科学合理的收集体系的建立
	褚丽珍
	13513333268

	48
	唐山市路北区
	2020.12.9.
谢占海副会长考察授牌建立
	唐山卫朗环保科技有限公司老专家工作站
	马金照
	环保技术推广服务
	钢铁电力企业半干法脱硫渣无害化处理资源化利用
	马金照
	13731548320

	49
	唐山丰南区
	2020.12.11谢占海副会长考察授牌建立
	唐山正元管业有限公司老专家工作站
	温洪新
	直缝焊接钢管、热镀锌钢管的生产
	研发小、薄、特、专产品
	温洪新
	15175551236

	50
	望都县
	2021.4.14.张文军考察确定4.25.快递牌子5.31.挂牌
	河北香辛调味品有限公司辣椒产业老专家工作站
	陆军恒
	辣椒产业生产加工出口
	辣椒等调味品生产加工及出口内销
	刘进良
袁 贺
	13703363968
15100205011

	51
	迁西县
	2021.7.6.
备案牌子张秋立快递走
	河北瑞兆激光再制造技术公司机电老专家工作站
	孙建华
	机电设备再制造
	机电设备拆解、修复再制造及检测物流服务
	孙建华
韩宏升
	18231583256
13703355656

	52
	泊头市
	2021.9.15
收到申报材料（备案建立）
	河北茂动兴腾农业技术智能服务老专家工作站
	孙锡生
	农业技术社会化服务
	农业植保、耕种收无人机等智能技术服务
	付茂东
孙锡生
	1371757363413930737288

	53

	景 县
	2021.9.28王占升、王贺军考察（备案建立）
	志清农业种植专业合作社老专家工作站
	王有增
	农业技术土地托管全程服务
	节水灌溉及土地托管技术服务
	高志清王有增
	139
15631885366

	54
	永清县
	2021.9.29.收到申报材料（备案建立）
	永清县华林桐农业科技有限公司老专家工作站
	王恭祎
	泡桐林木育苗
	四倍体泡桐林木组培脱毒育苗及林下经济技术服务
	杨元林
王恭祎
	18515359597
13582798999

	55
	涉 县
	2021.10.11
收到材料
（备案建立）
	河北桃晟堂农业科技有限公司中药材老专家工作站
	贺献林
	中药材种植
	道地柴胡、连翘中药材种植技术推广

	贺献林
毛立娟
	13903209142
13311093113

	56
	邯郸市
	2021.10.11
收到材料
（备案建立）
	邯郸爱尔眼科医院老专家工作站
	孙兰萍
	眼科医院
	眼科疾病诊治及护眼科普知识教育普及
	孙兰萍
	13333200895

	57
	万全区
	2021.10.12
收到材料
（备案建立）
	张家口北燕燕麦食品有限公司老专家工作站
	杨 才
	燕麦生产加工
	燕麦育种种植及食品加工
	杨 才
席凤兵
	13803139098
13931306026

	58
	临城县
	2021.10.22
收到材料
（备案建立）
	河北丰盈农业科技有限公司老专家工作站
	王僧虎
	中药材种植加工
	以酸枣、远志、黄芩、知母种植加工中药材基地
	王僧虎
	13180282386

	59
	丰南区
	2021.10.12
收到材料
（备案建立）
	惠达卫浴股份有限公司老专家工作站
	杨 晖
	陶瓷建材
	日用陶瓷、卫生洁具技术研发、产业咨询
	王 佳
	18631518228

	60
	滦州市
	2021.11.20收到材料
（备案建立）
	中农聚智生物科技芳香谷现代农业老专家工作站
	张晓明
	休闲农业
	芳香植物种植和旅游观光
	张晓明
魏佳鑫
	13313159765
17633149128
7123523

5

image1.png

image2.jpeg